

Regeling tot wijziging van de Regeling Projectsubsidies

Het college

Besluit

Gelet op artikel 5, derde lid, van de Subsidieverordening gemeente Vught 2012

Vast te stellen de **REGELING TOT WIJZIGING VAN DE REGELING PROJECTSUBSIDIES**

Artikel I

Artikel 1 (oud):

A

"b.Cultureel project: project op het gebied van cultuureducatie, kunstzinnige vorming, volkscultuur, cultuurhistorie en amateurkunst beoefening."

Wordt vervangen door:

"b.Cultureel project: project op het gebied van cultuureducatie, kunstzinnige vorming, volkscultuur, cultuurhistorie, cultureel erfgoed en amateurkunst beoefening."

B.

"n.Project: een nieuwe of vernieuwende activiteit gericht op de speerpunten van beleid of het ontwikkelen daarvan genoemd in de beleidsnotitie gelden in de periode waarbinnen het project wordt uitgevoerd."

Wordt vervangen door:

"n.Project: een nieuwe of vernieuwende activiteit gericht op de speerpunten van beleid of het ontwikkelen daarvan genoemd in de beleidsnotitie gelden in de periode waarbinnen het project wordt uitgevoerd. Projecten hebben een aantoonbare binding met Vught."

Artikel II

Artikel 3 (oud):

"1.Een aanvraag om subsidie moet tenminste 8 weken voor aanvang van het project ingediend zijn bij het college. Indien een aanvraag niet tijdig is ingediend, wordt de subsidie geweigerd."

Wordt vervangen door:

"1.Een aanvraag om subsidie moet tenminste 4 weken voor aanvang van het project ingediend zijn bij het college. Indien een aanvraag niet tijdig is ingediend, wordt de subsidie geweigerd."

Artikel III

Artikel 7 (oud):

A

"2.De maximaal beschikbare subsidiebedragen met betrekking tot de subsidiabele projecten zoals bedoeld in lid 1, bedragen per beleidsterrein € 2000,- per jaar."

Wordt vervangen door:

"2.De maximaal beschikbare subsidiebedragen met betrekking tot de subsidiabele projecten zoals bedoeld in lid 1, bedragen maximaal € 2000,- per jaar."

B

"7.Voor de beleidsterreinen genoemd in artikel 2 wordt jaarlijks afzonderlijk een subsidieplafond vastgesteld."

Komt te vervallen.

Artikel IV

Artikel 8 (oud):

A.

"1. Een project op het beleidsterrein welzijn en zorg dat voor subsidie in aanmerking komt, moet voldoen aan de volgende voorwaarden:

- a. een stevige basis;
- b. beroep op ieders verantwoordelijkheid volgens de "Verantwoordelijkheidsladder";
- c. eigen kracht centraal;
- d. vangnet en springplank;
- e. bundeling van krachten/samenwerking;
- f. het moet passen binnen de uitgangspunten en doelstellingen van het gemeentelijke Wmo beleid; en/of
- g. het moet bijdragen aan de zelfstandigheid en/of maatschappelijke participatie van ouderen en mensen met een beperking."

Wordt vervangen door:

"1. Een project op het beleidsterrein welzijn en zorg dat voor subsidie in aanmerking komt, moet passen binnen de uitgangspunten en doelstellingen van het gemeentelijke Wmo beleid."

B.

"2. Een project op het beleidsterrein sport dat voor subsidie in aanmerking komt, moet naast de in het eerste lid onder a tot en met e genoemde voorwaarden, gericht zijn op het verbeteren van de verbinding tussen onderwijs en sport."

Wordt vervangen door:

"2. Een project op het beleidsterrein sport dat voor subsidie in aanmerking komt moet gericht zijn op het verbeteren van de verbinding tussen onderwijs en sport of de verbinding tussen sport en gezondheid."

C.

- "3. Een project op het beleidsterrein cultuur, moet voldoen aan de volgende voorwaarden:
- het project vindt plaats in Vught; en
 - het is laagdrempelig en bedoeld voor de inwoners van Vught;
 - het is nieuw of vernieuwend voor Vught"

Wordt vervangen door:

- "3. Een project op het beleidsterrein cultuur, moet voldoen aan de volgende voorwaarden:
- het project vindt plaats in Vught; en
 - het is laagdrempelig en bedoeld voor de inwoners van Vught"

D.

- "5. Een project of voorziening op het beleidsterrein jeugd dat voor subsidie in aanmerking komt, moet voldoen aan de volgende voorwaarden:
- het moet bijdragen aan de positieve ontwikkeling van jongeren in Vught en versterking van een stevige basis voor jeugd; en
 - het is een initiatief van de jeugd."

Wordt vervangen door:

- "5. Een project of voorziening op het beleidsterrein jeugd dat voor subsidie in aanmerking komt, moet voldoen aan de volgende voorwaarden:
- het moet bijdragen aan de positieve ontwikkeling van jongeren in Vught en versterking van een stevige basis voor jeugd; en
 - het is een initiatief van of voor de jeugd."

E.

- "6. Een project op het beleidsterrein leefbaarheid in de wijken en buurten dat voor subsidie in aanmerking komt, moet naast de in het eerste lid onder a tot en met e genoemde voorwaarden, ook voldoen aan de volgende voorwaarden:
- het moet de sociale samenhang en leefbaarheid van dorpen, wijken en buurten bevorderen;
 - het moet burgers meer bij de wijk betrekken;
 - het moet gericht zijn op de deelname van ten minste 25 personen uit de betrokken buurt;
 - het moet gedurende de programmaperiode in die buurt niet eerder zijn gesubsidieerd."

Wordt vervangen door:

- "6. Een project op het beleidsterrein leefbaarheid in de wijken en buurten dat voor subsidie in aanmerking komt moet voldoen aan de volgende voorwaarden:
- het moet de sociale samenhang en leefbaarheid van dorpen, wijken en buurten bevorderen;
 - het moet burgers meer bij de wijk betrekken;
 - het moet gericht zijn op de deelname van ten minste 25 personen uit de betrokken buurt;
 - het moet gedurende de programmaperiode in die buurt niet eerder zijn gesubsidieerd."

F.

- "7. Projecten die in aanmerking komen voor een subsidie op grond van artikel 6 zijn:
- projecten in het kader van de nationale straatspeeldag;
 - projecten waardoor de samenhang tussen verschillende groepen bewoners wordt bevorderd;
 - projecten gericht op kwaliteit verbetering van de leefbaarheid in een buurt."

Wordt vervangen door:

- "7. Projecten die in aanmerking komen voor een subsidie op grond van lid 6 zijn:
- projecten in het kader van de nationale straatspeeldag;
 - projecten waardoor de samenhang tussen verschillende groepen bewoners wordt bevorderd;

- c. projecten gericht op kwaliteit verbetering van de leefbaarheid in een buurt.”

Artikel V

Artikel 10 (oud):

A.

- “1. Er wordt geen subsidie verleend:
- a. voor kosten voor eten en consumpties
 - b. voor verblijfs- en vervoerskosten
 - c. in de vorm van een sponsorbijdrage; voor het honorarium van een professionele of amateurkunstenaar, schrijver, cineast e.d. van een kunstwerk of een bijdrage in de totstandkoming daarvan.
 - d. als bijdrage in de publicatie van een boek of een audiovisuele productie, voor de totstandkoming van een kunstwerk.”

Wordt vervangen door:

- “1. Er wordt geen subsidie verleend:
- a. voor kosten voor eten en consumpties;
 - b. voor buurtbarbecues, buurtfeesten en vergelijkbare activiteiten van deze aard;
 - c. voor verblijfs- en vervoerskosten.”

B.

“2. In afwijking van het eerste lid, aanhef en onder b, geldt voor subsidie op het gebied van stedenband met Oraniënborg dat de helft van de vervoerskosten Vught – Oraniënborg en terug subsidiabel is, tot een maximum van € 2000,-.”

Wordt vervangen door:

“2. In afwijking van het eerste lid, aanhef en onder c, geldt voor subsidie op het gebied van stedenband met Oraniënborg dat de helft van de vervoerskosten Vught – Oraniënborg en terug subsidiabel is, tot een maximum van € 2000,-.”

Artikel VI

- A. Deze regeling treedt in werking op 1 januari 2015.
- B. Op aanvragen voor activiteiten die plaatsvinden in 2015 en die zijn ingediend voorafgaand aan de datum waarop deze regeling in werking treedt, is de regeling zoals die gold voor 1 januari 2015 van toepassing.
- C. In afwijking van het onder B bepaalde, wordt de aanvraag beoordeeld op grond van deze regeling indien toepassing van deze regeling gunstiger is voor de aanvrager.

Aldus besloten door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Vught in de vergadering van 16 december 2014,

de secretaris,
drs. H.C. de Visch Eybergen
de burgemeester,
R.J. van de Mortel